
Ordinanza n. 26 del 03/05/2022

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "BIBIONE FUN" e "BIBIONE HALF MARATHON"  

IL COMANDANTE

Premesso che il giorno 7 maggio 2022 si svolgerà a Bibione la manifestazione podistica non competitiva  
denominata  “Bibione Fun” ed il giorno 8 maggio 2022 la manifestazione podistica competitiva “Bibione 
Half Marathon”;

Vista la richiesta assunta al prot. n. 11312 del 27 aprile 2022 e successive integrazioni con cui il sig. Filippo  
Cassarino in qualità di Presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Running Factory” con sede a 
Rovere (BG) in via del Cantiere 18, chiede la chiusura di alcune strade a Bibione al fine di poter permettere 
lo svolgimento dell’evento;

Preso atto che le vie e/o tratti delle stesse interessate saranno le seguenti:
“Bibione Half Marathon”: Piazzale Zenith,  Corso del Sole, Via Costellazioni,  Viale Aurora, via Ariete, 

tratto lungomare ciclo/pedonale compreso tra via Ariete e via Passeggiata al Mare, via Passeggiata al Mare,  
Viale dei Ginepri, Via delle Ortensie, via Mascagni, via Leoncavallo, via Alemagna, tratto ciclo/pedonale 
di Via delle Nazioni e Via Orsa Maggiore, Via Pirano, Via del Mare, Via del Faro, tratto ciclo/pedonale  
compreso tra Via del Faro e Via Procione, Via Procione, tratto lungomare ciclo/pedonale di Lungomare 
Zenith fino a Piazzale Zenith;

“Bibione  Fun”:  Piazzale  Zenith,  Corso  del  Sole,  Via  Pirano,  Via  del  Mare,  Via  del  Faro,  tratto 
ciclo/pedonale compreso tra Via del Faro e Via Procione, Via Procione, tratto lungomare ciclo/pedonale di 
Lungomare Zenith fino a Piazzale Zenith;

Ravvisata la  necessità  di  chiudere  una  porzione  di  piazzale  Zenith,  luogo  di  partenza/arrivo  della  
competizione, necessaria all’allestimento del “Villaggio”;

Ritenuto di  emettere  il  presente  provvedimento  per  permettere  lo  svolgimento  delle  varie  iniziative  e 
disponendo la modifica della circolazione stradale in atto, garantendo nel contempo la pubblica incolumità;

Visto il  decreto sindacale  n.  19 del  01.04.2022 con il  quale  è stato nominato il  dott.  Franco Fantinato  
Comandante del Corpo di Polizia Locale e del servizio di protezione civile, con attribuzione delle funzioni 
relative all'adozione degli atti di cui all’art.107 dello stesso T.U.E.L.;

Visti gli  artt. 7 e 159 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada;

O R D I N A

1. Dalle  ore  06.00  del  04.05.2022  e  fino  a  termine  esigenze  del  9  maggio  2022,  il  divieto  di  
circolazione e sosta con rimozione sulla porzione di Piazzale Zenith compresa tra la corsia 
nord  (esclusa)  ed  il  tratto  fronte-mare  verso  sud,  per  permettere  l’allestimento  del  c.d. 



“Villaggio”. Viene garantita la circolazione sulla corsia nord del Piazzale;

2. Il divieto di circolazione e sosta con rimozione, dalle ore 07.30 del 08/05/2022 e per il tempo 
strettamente necessario al passaggio degli atleti partecipanti alla gara podistica, sui seguenti 
tratti stradali:
Piazzale Zenith, Corso del Sole, Via Costellazioni, Viale Aurora, via Ariete, tratto lungomare 
ciclo/pedonale compreso tra via Ariete e via Passeggiata al Mare, via Passeggiata al Mare, 
Viale  dei  Ginepri,  Via  delle  Ortensie,  via  Mascagni,  via  Leoncavallo,  via Alemagna, tratto 
ciclo/pedonale di Via delle Nazioni e Via Orsa Maggiore, Via Pirano, Via del Mare, Via del  
Faro, tratto ciclo/pedonale compreso tra Via del  Faro e Via Procione, Via Procione, tratto  
lungomare ciclo/pedonale di Lungomare Zenith fino a Piazzale Zenith.

3. Il divieto di circolazione e sosta con rimozione, dalle ore 18.30 del 07/05/2022 e per il tempo 
strettamente necessario al passaggio degli atleti partecipanti alla gara podistica, sui seguenti 
tratti stradali:
Piazzale Zenith, Corso del Sole, Via Pirano, Via del Mare, Via del Faro, tratto ciclo/pedonale 
compreso tra Via del Faro e Via Procione, Via Procione, tratto lungomare ciclo/pedonale di  
Lungomare Zenith fino a Piazzale Zenith.

Viene  allegata  mappa  del  percorso  delle  gare  podistiche  che  fa  parte  integrante  della  presente 
Ordinanza.

La presente viene emessa  solo ai  fini  della  circolazione stradale  ed è  subordinata al  rilascio delle 
previste autorizzazione amministrative se previste.

Il personale di cui all'art. 12 del C.d.S. è incaricato della vigilanza ed esecuzione della presente Ordinanza.
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio telematico del  
Comune per 15 giorni. La segnaletica stradale è a cura degli organizzatori, nel rispetto della normativa  
vigente.
                                                              
A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in  
applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza,  
per  eccesso  di  potere  o  per  violazione  di  legge,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  
Amministrativo Regionale del Veneto.

IL DIRIGENTE

dott. Franco Fantinato
(documento firmato digitalmente)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
03/05/2022 al  18/05/2022.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 03/05/2022 08:52:56
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


